
1

VIEDMA, 12 DE FEBRERO DE 2015

VISTO:

El Expediente Nº 114311-EDU-2013 del registro del Consejo Provincial de
Educación-Ministerio de Educación y Derechos Humanos y;

CONSIDERANDO:

Que en el mismo obra documentación del Programa “Música entre Todos”
de la Dirección de Políticas Socioeducativas;

Que desde este Ministerio se impulsa la conformación de espacios
escolares tendientes a ampliar el universo cultural de los niños, niñas, adolescentes y
jóvenes de nuestra provincia,  ofreciéndoles  diferentes  posibilidades  para  participar  en
actividades socioculturales, comunitarias, formal y no formal en el ámbito de la escuela;

Que los mismos tienen como objetivo consolidar espacios en los cuales se
pueda abordar conocimientos que permitan mejorar el rendimiento y las trayectorias escolares,
fortalecer el sentido de pertenencia, promover vínculos solidarios y prevenir el abandono
escolar;

Que  para  la  implementación  de  los  proyectos  es  necesario
contar  con equipamiento, recursos materiales y los servicios de personal docente y no docente;

Que mediante Resolución Nº 661/14 se aprobó el Programa “Música entre
Todos”;

Que en el ciclo lectivo 2015 se continuará con el Programa y sus
diferentes líneas de acción, impulsado por el Área de Políticas Socioeducativas del Ministerio
de Educación y Derechos Humanos  de la Provincia de Río Negro;

Que se creó el Programa “Música entre Todos” con el fin de ofrecer a los
estudiantes de las escuelas de la provincia de Río Negro la posibilidad de acceder a la
experiencia de la realización de música en forma grupal;

Que  se  hace  necesario  encuadrar  la  implementación  de  estas
propuestas educativas en el marco de la innovación y con carácter experimental, en el marco de
lo establecido en la Ley 2444, en relación a la designación y asignación de horas en forma
condicional y a término;

Que el personal docente y no docente que integran los distintos perfiles
de los Programas Nacionales y Programas Provinciales tales como Coordinadores Zonales,
Coordinadores de Talleres y Talleristas, son propuestos por la Coordinación Provincial
ante la Dirección de Políticas Socioeducativas;

Que la designación y/o asignación de horas necesarias para el personal que
lleva a cabo cada Línea de Acción, se realiza mediante resolución expresa del Consejo
Provincial de Educación, afectando para su pago las partidas y fondos correspondientes;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO y de acuerdo a las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley 4819;

LA PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE DUCACION

RESUELVE:
ARTICULO 1º.- APROBAR a partir del 01 de Febrero de 2015 hasta el 31 de Diciembre del

mismo año, la continuidad del Programa “Música entre Todos”.-.-

ARTICULO 2º.- ASIGNAR a partir del 01 de Febrero de 2015 y hasta el 31 de Diciembre del
mismo año, horas cátedra de Nivel Medio, al personal docente, como

Coordinadores Zonales, Coordinadores de Talleres y Talleristas, que llevarán adelante el
Programa Provincial “Música entre Todos”, según obra en ANEXO I de la presente
resolución.-

ARTICULO 3º.- ESTABLECER que la designación de los docentes será tramitada ante el
Cuerpo Colegiado, la norma legal correspondiente de designación y/o

asignación de horas necesarias para cada proyecto.-

ARTICULO 4º.- ESTABLECER, que las direcciones de cada uno de los establecimientos
donde los profesores desempeñaran sus funciones, en el marco del Programa

“Música entre Todos”, serán las responsables de informar en la planilla de asistencia mensual
a sus respectivos talleristas.-

ARTICULO 5º.- ESTABLECER que el Ministerio de Educación y Derechos Humanos de la
Provincia de Río Negro, financiará los gastos inherentes al desarrollo de los

Programas  y tramitará la cobertura de seguro para los alumnos que asistan a los mismos.-

ARTICULO 6º.- AFECTAR por la Dirección de Administración al presupuesto vigente, lo
determinado en el Artículo 2º de la presente resolución.-

ARTICULO 7º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Supervisiones de
Educación Secundaria Zona I y II de Cipolletti, Zona II de General Roca, de

Educación Primaria Zona I de General Roca, a la Dirección de Educación Superior y
Formación, a los Consejos Escolares: Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I y II, Valle
Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Sur I y II, Andina -Sur, Alto Valle
Centro I y II y por su intermedio a las Supervisones de Educación Secundaria, de Educación
Especial, a las instituciones interesadas y archivar.-

RESOLUCION Nº 369
Mónica Esther SILVA

Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCION Nº 369

APENDICE “A”

PROGRAMA TALLER DE BANDAS

* LOS DOCENTES DEL PROGRAMA TALLER DE BANDAS, ESTAN
FINANCIADOS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION DE LA PROVINCIA.-

Coordinadores Zonales N° CUIL Horas Cátedras PERIODO

PEREZ RAONE, Pablo Marcelo (Viedma) 20-21653914/2 30 01/02/2015 al 31/12/2015

SUAREZ, Pablo (Bariloche) 20-20723474/6 30 01/02/2015 al 31/12/2015

ISERNIA, Ariel (Cipolletti) 20-28169917/3 16 01/02/2015 al 31/12/2015

FALCON, Federico ( 20-26416071/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

VERTUA, Daniel (G. Roca) 20-20689955/8 20 01/02/2015 al 31/12/2015

Coordinadores de Talleres N° CUIL Horas Cátedras PERIODO

CAPELLAN, Ricardo (Cipolletti) 20-22692497/4 10 01/02/2015 al 31/12/2015

CRESPO, Guillermo (Viedma) 20-27624843/0 10 01/02/2015 al 31/12/2015

LOCHBAUM, Elbio (G. Roca) 20-24078247/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

FALCON, Federico (Pomona) 20-26416071/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

CUEVAS, Juan Carlos (G. Roca) 20-11703343/1 10 01/02/2015 al 31/12/2015

COSTA, Gabriel (Bariloche) 20-20911783/6 30 01/02/2015 al 31/12/2015

MINOR, Daniela (Viedma) 27-22979191/0 20 01/01/2015 al 31/12/2015

VENTUALA, Paola (Viedma) 27-27113197/1 10 01/02/2015 al 31/12/2015

LAR Y LOCALIDAD Establecimiento TALLERISTA CUIL HS. PERIODO

Consejo Escolar DELEGACIÓN AVC I – CIPOLLETTI

Cipolletti CEM Nº 035 BONAIUTO Amadeo 20-30739906/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti CEM Nº 015 LUSARDI, Mauricio 23-28180421/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti CEM Nº 089 LUSARDI, Mauricio 23-28180421/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti CEM Nº 120 OJEDA, Germán 20-28578537/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti CEM Nº 005 GONZALEZ, Ignacio E. 20-33621352/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti CEM Nº 012 GONZALEZ, Ignacio E. 20-33621352/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti E. PRIM Nº 111 ARIAS Octavio 20-33336676/3 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Cipolletti E. PRIM Nº  45 ARIAS Octavio 20-33336676/3 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

Consejo Escolar DELEGACIÓN AVC II – ALLEN

Paraje santa
Lucía E. Prim. Nº 54 GASCO, María Belén 27-34544865/4 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Allen E. Prim. Nº 40 LORO, Graciela 27-16816278/8 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Allen EELyC Nº 003 SANCHEZ, Antonio 20-34141297/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN AVE I - GENERAL ROCA

Gral. Roca EELyC Nº 002 BLACKMAN Pedro 20-29852490/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Gral. Roca CEM Nº 111 VARGAS ALONSO,
Nelson 20-19000896/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Stefenelli CEM Nº 107 BASCUR, Diego R. 20-27091687/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Gral. Roca CEM Nº 043 GONZALEZ, Andrés 20-19000896/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Gral. Roca CEM N ° 001 BICHARA SAD, Pedro
Raúl 20-28255729/1 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Gral. Roca CEM N ° 009 CAMBIASSO, Mariano
C. 20-25206627/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Mainqué CEM Nº 013 ROMERO Juan 20-32902379/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Cervantes CEM N ° 062 BASCUR, Diego R. 20-27091687/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACION AVE II – VILLA REGINA

Villa Regina CEM N ° 070 ACHINELLI, Silvio S. 20-31796495/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Villa Regina CEM N ° 011 ORMEÑO, Mario R. 20-11583074/1 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Ing. Huergo CEM N ° 034 ROMERO, Joan M. 20-32902379/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Ing. Huergo CEM N ° 140 BASCUR, Diego R. 20-27091687/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Chichinales EEE N° 016 ACHINELLI, Silvio S. 20-31796495/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN AVO I – CINCO SALTOS

La Parra E. Prim. Nº 132 GUEVARA Ramón
Ernesto 20-26192321/2 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN AVO II – CATRIEL

Catriel CEM Nº 078 QUIROZ, Pablo R. 20-28836341/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Peñas Blancas E. Prim. Nº 242 ROMERO María
Eugenia 27-29755011/5 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Catriel E. Prim. Nº 306 SANCHEZ María 27-35673124/2 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Catriel EEE Nº 010 ROMERO, María
Eugenia 27-29755011/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

Consejo Escolar DELEGACIÓN VALLE INFERIOR - VIEDMA

Viedma CEM Nº 146 ZACARIAS, Víctor
Hugo 23-28078200/9 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 018 ZACARIAS, Víctor
Hugo 23-28078200/9 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 004 MAGNIN, Diego 20-17536497/9 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 080 MAGNIN, Diego 20-17536497/9 07 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 008 AGUIRRE, Rocky F. 20-16420879/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 091 ARAVENA, Alejandro 20-10381467/8 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 084 ARAVENA, Alejandro 20-10381467/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma CEM Nº 019 CANTOS VEDIA,
Armando 20-30631344/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Viedma EEE Nº 007 QUILLÓN Daniel 20-28407831/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Guardia Mitre CEM Nº 022 FONDRINI, Rafael Italo 20-27516928/6 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Guardia Mitre E. PRIM. Nº 005 FONDRINI, Rafael Italo 20-27516928/6 05 01/02/2015 al 31/12/2015

General Conesa E. PRIM Nº  219 HERNANDEZ, Lucas
M. 20-27074499/1 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN ATLANTICA I –SAN ANTONIO

Las Grutas CEM Nº 098 BASCUR, Horacio M. 20-28485019/0 10 01/02/2015 al 31/12/2015

San Antonio
Oeste

CEM Nº 038 BASCUR, Horacio M. 20-28485019/0 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN ATLANTICA II –SIERRA GRANDE

Valcheta CEM Nº 087 DIRENE, Rubén
Ricardo 20-23434520/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Sierra Grande E PRIM Nº 062 GARCIA, Karina Yissel 27-27128728/9 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN VALLE MEDIO I – CHOELE CHOEL

Darwin CEM Nº 135 LUNA, Mario E. 20-17341928/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Coronel Belisle CEM Nº 052 HEREDIA, Sebastián 20-29990882/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Lamarque CEM Nº 007 AÑON, Fernando 23-92527845/9 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Lamarque CEM Nº 007 JELIN, Pablo 20-31641119/4 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Pomona CEM Nº 139 FALCON, Federico 20-26416071/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Chimpay CEM Nº 025 PALACIO, Pablo 20-23558160/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Luis Beltrán CEM Nº 055 LEIVA ROMERO,
Rodrigo 20-30001920/0 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Luis Beltrán Residencia Masc. ALVARADO, Carlos 23-29118581/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

Choele Choel CEM Nº 047 CANOSA, Roberto 20-21386180/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Choele Choel EEE Nº 008 VANUCCI, Laura I. 27-17402546/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN VALLE MEDIO II – RIO COLORADO

Río Colorado CEM Nº 003 MEYER, Pablo Hernán 20-24055471/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN ANDINA – BARILOCHE

Bariloche CEM Nº 046 CABELLO, Esteban 23-23174457/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 037 CABELLO, Esteban 23-23174457/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 105 CASALLA, Carlos J. 20-14519597/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 132 CASALLA, Carlos J. 20-14519597/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 036 ALVAREZ VEGA,
Diego 20-22194065/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 045 ARRONDO, Luciano 20-27029298/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 097 CARACOCHE,
Leopoldo 20-27604151/8 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 044 IBAÑEZ, Pablo 20-28781937/5 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 033 MIRAGLIA, Juan J. 20-21032272/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche CEM Nº 002 RASSETTO, Pablo 20-16326108/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche Ceferino RASSETTO, Pablo 20-16326108/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Bariloche EEE Nº 019 CONTI, Gabriela 27-16300345/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Los Cohiues E. PRIM Nº 324 BARRIENTOS,
Mariano 20-26645754/6 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Dina Huapi CEM Nº 96 JUNI, Pablo Federico 20-17768857/7 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN ANDINA SUR – EL BOLSON

El Bolsón CEM Nº 010 CONLAZO, Patricio E. 20-21657154/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

E Bolsón CEM Nº 048 PRUSKI, Mariela 27-30218045/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

El Bolsón CEM Nº 30 KRASBUCH, Daniel 20-11802198/4 10 01/02/2015 al 31/12/2015

El Bolsón EEE Nº 021 CONLAZO, Patricio E. 20-21657154/2 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Consejo Escolar DELEGACIÓN SUR I – ING. JACOBACCI

Ingeniero
Jacobacci

CEM Nº 006 PARADA; Gustavo 20-26872773/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Comallo CEM Nº 026 CALFUMIR, Juan José 20-35602520/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Ingeniero
Jacobacci

E. PRIM Nº 326 PARADA, Gustavo 20-26872773/9 08 01/02/2015 al 31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

Consejo Escolar DELEGACIÓN SUR II – LOS MENUCOS

Los Menucos CEM Nº 058 BARRIOS, Rubén D. 20-23629192/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Ramos Mexia CEM Nº 028 COLIL, Maximiliano 23-34026562/9 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Sierra Colorada CEM Nº 082 GUAYQUIMIL, Carlos 20-33953477/3 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Maquinchao Residencia Masc. CAYUPAN, Ariel 20-26645754/6 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Maquinchao Residencia Fem. CAYUPAN, Ariel 20-26645754/6 05 01/02/2015 al 31/12/2015

Maquinchao CEM Nº 057 CAYUPAN, Ariel 20-26645754/6 10 01/02/2015 al 31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


